tem aut eius confinia aut aliquam insignium, sed quorum secutus (est) errorem, horum imitetur et conversationem, exiliatus longissime et celans semet- ipsum, quando talibus abscondi quam apparere magis 5 utilius est: dum etenim non videntur, sibi nocent tantummodo, publicantes vero sua dogmata plurimis simplicioribus occasionem perditionis impertiunt, quod in nullo fieri modo in Christiano dei ovili et ortho- doxo populo iustum est neque ab imperio conce- 10 dendum.

CAPUT III.

Ἐπειδὴ δὲ καὶ Ζωορᾶν ἤξισωσαν ὄλως ὑπὸ ἀναθε- ματισμὸν οἱ σεβασμιώτατοι καὶ τὰ δίκαια κρίνοντες ἐπίσκοποι ποιήσασθαι τινα μικρὰν παρενθήκην τῶν 15 τοιούτων ὄντα κακῶν καὶ ἐν οἷς ἡτμιασται τὸ γούν ὄλως τυχεῖν τινὸς εὐπορήσαντα μνήμης, ἔστω καὶ Ζωορᾶς τῆς πονηρᾶς ταύτης μερίδος (Ἀνθήμης τε καὶ Σεβήρου καὶ Πέτρον φαμέν) παρενθήκη τις εὐτέλης, καὶ ἐν τοῖς ἀναθεματισμοῖς καὶ αὐτὸς τετάχθω, τῆς 20 ἱερατικῆς αὐτὸν κατενεγκούσης ψήφου, ἦν κυρίαν καὶ αὐτὴν ἐφ' ἐαυτῆς οὖσαν κριωτέραν ἔτι μᾶλλον ἢ βασιλεία ποιεῖ καὶ τοῦτον συνεξελαιίνουσα τῆς βασι- λίδος ταύτης πόλεως καὶ τῆς ταύτης περιοικίδος καὶ τὴν ἐπὶ τῶν πόλεων οἰκίαν αὐτῶ παντοίως ἀπαγο- 25 ρεῖουσα, ὥστε μετ' ἐκείνων μόνων οἰκεῖ τε καὶ βου- λειέσθαι τῶν ἐμπροσθεν ἡμῖν εἰρημένον, ὅμοια μὲν βλασφημοῦνταν, ὅμοια δὲ περιοριζόμεναν. Εἰ δὲ τι καὶ ἕτερον τῇ τῶν ἀγαπιωτῶν ἐπισκόπων περιεχεται ψήφῳ τῇ τοῖς προειρημένους καθαιρούσῃ τε καὶ ἀνα- 30 θεματιζούσῃ, κύριον δὴ καὶ τοῦτο τίθεμεν καὶ τοῖς βασιλικοῖς ἡμῶν αὐτῶ νόμοις ἐπικυρούμεν, ὡς ἂν εἰ παρὰ τῆς βασιλείας αὐτῆς προελθὼν ἐτύγχανεν. Εἰ δὲ τις αὐτῶν ἀλοῖη τὸ λοιπὸν πράττων τι παρὰ τὰ δια- τεταγμένα, ἴστω καὶ τοῖς πολιτικοῖς ὑποπεσοῦμενος νόμοις, οἱ τοὺς τὰς ἐλάττους τῶν ποινῶν ἐκκλίνοντας 35 1 εἰς μείζους ἐμβάλλουσι τὰς ἀγανακτήσεις. Ἀπαγο- ρεῖουμεν δὲ καὶ παντὶ τῷ τὴν καθολικὴν ἐκκλησίαν τοῦ Θεοῦ διασπᾶν ἐπιχειροῦντι εἴτε κατὰ τὴν Ne- cap. 3 § 1 summa extat B 1, 1, 54 ex Theod.

Quia vero et Zooram dignum habuerunt omnino sub anathemate facere colendissimi et iuste iudican- tes episcopi parvam aliquam interpositionem malo- rum talium existentem et in quibus depravatus est omnino mereri aliquam posse memoriam: sit quoque Zoaras malignae huius partis, Anthimi et Severi et Petri dicimus, interpositio quaedam villis, (et) inter anathematos ipse quoque constituatur pontificali eum deponente sententia, quam ratam et ipsam in se exi- stentem robustiorem adhuc magis imperium facit et hunc quoque expellens hac regia civitate eiusque confiniis et in civitatibus habitatione ei modis omni- bus interdicens, ut cum illis solis habitat atque consul- tet qui primitus a nobis sunt dicti, similia quidem blasphemantibus, similiter vero circumclusis. Si vero aliquid etiam aliud sanctissimorum episcoporum continetur decreto quod praedictos deposuit et ana- themavit, ratum etiam hoc ponimus et imperialibus illud legibus firmamus, tamquam si ab imperiali cubi- culo processisset. Si quis autem eorum capiatu- r de cetero agens aliquid praeter ea quae definita sunt, sciat etiam civilibus subcumbere legibus, quae eos qui minores poenas declinant ad maiores indigna- 10 tiones adducunt.

1 Interdicimus autem et omni catholicam ecclesiam dei dilacerare nitenti sive secundum Nestorii noxiae

districtum vel aliquam de insignibus, sed quorum secutus est errorem horum imitetur diaetam, quam longissime abscedens et occultans se ipsum: nam talibus occultari quam videri utilius est; ignoti etenim 40 existentes se ipsos laedunt solos, publicantes vero sua dogmata multis ex simplicioribus occasionem perditionis praebent, quod nullo modo fieri in Christiano ovili dei et orthodoxo populo iustum est neque ab imperio permissum est.

III. Quoniam vero et Zoaram digne penitus iudicarunt sub anathematismo esse reverendissimi et qui iusta iudicant episcopi, cum parva quaedam talium malorum interpositio sit et in quibus dehonestatus 45 est, omnia videlicet comprehendendo ex memoria quadam abundanti, sit et Zoarae interpositio quaedam parva huius malae partis (Anthimi dicimus et Severi ac Petri), ordineturque et ipse inter anathematizatos, sacra sententia ipsum deferente, quam propriam et ipsam in se ipsa existentem adhuc magis cyrioteran imperium facit et hunc de hac regia urbe et eius districtu abicit et habitationem in aliis civitatibus ipsi omnino interdicit; itaque cum illis solis habitat et consulat qui a nobis ante memorati sunt, qui similia 50 quidem blasphemant, similia patiuntur et similiter in exilio ponuntur. Si quid vero aliud in sententia sanctissimorum episcoporum continetur quae praedictos deponit et anathematizat, hoc firmius ponimus et divinis ac imperialibus nostris legibus ipsum corroboramus, ac si ab imperio ipso provenisset. Si vero aliquis ipsorum deprehendatur de cetero facere aliquid praeter constituta, sciat incidisse in legibus impe- 1 rialibus, quae minores poenas declinantes ad maiores immittunt indignationes. Interdicimus autem et 55 omnibus conantibus catholicam dei ecclesiam divellere sive secundum Nestorii haeretici doctrinam sive se-

1 ἢ τινα] ἢ om. M || πόλεων ML] om. C s || 3 κούπτων C || 12 Ἐπει C || Ζωορᾶν M Ζωορᾶν L Ζωορᾶν C || 13 κρίνοντες C || 14 μικρὰν τινα C || τῶν τοιούτων ὄντα κακῶν L || 15 καὶ om. C || ἡτμιασται L || 16 εὐπορήσαν- τος L || 17 Ζωορᾶς L Ζωορᾶς M Ζωορᾶς C || τε om. L || 18 σεβήρου L C || 20 καὶ om. L || 22 ἐξελαιίνουσα C || 23 τῆς ταύτης] τῆς αὐτῆς C || 24 τὴν ἐπὶ ἐπὶ τὴν C || ἐπὶ τῶν πόλεων] in aliis civitatibus l || ἀπαγορεύουσαν L¹ || 25 μόνον L || 27 ὁμοίως δὲ MLs] ὅμοια δὲ καὶ παθόντων, ὁμοίως δὲ καὶ C(l) || 29 ἀναθεματιζούσιν L¹ || 30 δὴ M] δὲ LC || τιθέμεθα καὶ τοῖς θεοῖς καὶ βασιλικοῖς C l || 31 ἡμῶν om. s || αὐτὸ MLs] αὐτὸν C || ἐπεὶ κυρούμεν L¹ || 32 παρὰ τῆς βασιλείας αὐτῆς] ab imperiali cubiculo s || προελθὼν CL¹ || δὲ τῆς] δὲ καὶ τῆς C || 33 αὐτῶ M ἀλοῖη CL² ἀλλοῖη L¹ || τὰ δια- τεταγμένα C || 34 πολιτικοῖς MLs] βασιλικοῖς C l || 35 τοὺς om. C || ἐκκλίνοντας C || 36 ἐμβάλλουσι L